

EDITAL

Avelino Adriano Gaspar da Silva, Presidente da Câmara Municipal, no uso da sua competência identificada na alínea t) n.º 1 do artigo 35.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público, o despacho datado de 30 de abril de 2021.

Para que conste, anexa-se ao presente edital, cópia do citado despacho, para os efeitos de publicação previsto no artigo 56.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.

Póvoa de Lanhoso, 30 de abril de 2021.

O Presidente da Câmara Municipal,

Avelino Adriano Gaspar da Silva, sr.



DESPACHO

Avelino Adriano Gaspar da Silva, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal, considerando o disposto no n.º 2 do artigo 8º das Normas de Funcionamento e Organização do Prémio Maria da Fonte, aprovadas em Reunião de Câmara realizada a 22.03.2021, **DETERMINO**, a esta data, que se proceda à alteração da data limite para receção das candidaturas ao Prémio Maria da Fonte, prevista ao abrigo do disposto no n.º 1 do artigo 2º das supra referenciadas normas, para o dia 7 de junho de 2021.

Paços do Concelho, 30 de abril de 2021

O Presidente da Câmara Municipal,

(Avelino Adriano Gaspar da Silva, sr.)